
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia 

ORDINANZA N° 20 Del 06-10-2023

Oggetto: Estumulazione della salma di Mancuso Antonino.

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Vista l’istanza presentata in data 21/09/2023 dalla sig.ra Indovino Rosa, nata a Valguarnera 
Caropepe il 23/12/1939 e residente a Valguarnera Caropepe  in via Capuana, n° 2, tendente ad  
ottenere l’autorizzazione  a poter estumulare la salma del proprio marito Mancuso Antonino, nato il 
29/07/1931 e deceduto il 08/12/2018, per essere traslato dalla tomba di famiglia  intestata a Pecora 
Giuseppe, ubicata nel Viale Principale Sud-Est, lotto n. 626, alla tomba di famiglia, intestata alla 
moglie Indovino Rosa, ubicata nel V Campo, lotto n. 21/C, della planimetria del Cimitero 
comunale;

Visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del dipartimento di Prevenzione UOC Igiene 
degli Ambienti di vita, pervenuto in questo Comune in data 06/10/2023;

Visto il vigente Regolamento Comunale per le concessioni di sepolture private nel Cimitero 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 83 del 10 ottobre 2012;

Visto l’art.23 del regolamento di Polizia Mortuaria  approvato con D.P.R.  n. 285 del 10.9.1990,

  O R D I N A

L’estumulazione della salma di Mancuso Antonino, nato il 29/07/1931 deceduto il 08/12/2018, per 
essere traslato dalla tomba di famiglia  intestata a  Pecora Giuseppe, ubicata nel viale Principale 
Sud-Est , lotto n° 626, alla tomba di famiglia  intestata a Indovino Rosa, ubicata nel V Campo, 
lotto n. 21/C, della planimetria del Cimitero comunale.

Tale estumulazione sarà effettuata giorno 09/10/2023 alle ore 9,30.

Le operazioni di manipolazione della cassa funeraria sarà effettuata dalla ditta Molara Salvatore.

Il custode del Cimitero è incaricato di vigilare sulla esecuzione della presente ordinanza.- 

IL SINDACO
f. to Dott.ssa Francesca Draià




